
 

Nomina del rappresentante presso l’Instrument Collaboration Board (ICB) dell’ESS – European 
Spallation Source – Lund (Svezia) 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 29 gennaio 2015, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 14/2015 – Verb. 273 
 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 
CNR n. 18, prot. AMMCNT-CNR n. 0021791 del 10 marzo 2011 e pubblicato sul sito del MIUR a 
decorrere dal 19 aprile 2011, data di pubblicazione del relativo avviso sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - serie generale - n. 90 del 19 aprile 2011, entrato in vigore il 1° maggio 2011; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTA la relazione predisposta dal Responsabile f.f. della Struttura di particolare rilievo Relazioni 
Internazionali, trasmessa dal Direttore generale prot. AMMCNT-CNR n. 0004314 del 22 gennaio 
2015, relativa alla nomina del rappresentante presso l’Instrument Collaboration Board dell’ESS – 
European Spallation Source;  

VISTO il parere favorevole del direttore del Dipartimento di Scienze Fisiche e Tecnologie della 
Materia, Dott. Rosario Corrado Spinella; 

CONSIDERATO che ESS è un progetto di dimensione Europea alla cui realizzazione 
contribuiscono la maggior parte degli Stati membri dell’Unione Europea nel quale, durante la fase 
di costruzione, l’Italia potrà esprimere una partecipazione in-Kind di elevata qualità tecnologica, 
contribuendo alla progettazione e costruzione dell’impianto acceleratore;  

CONSIDERATO che occorre nominare il rappresentante dell’Ente nell’Instrument Collaboration 
Board (ICB) dell’European Spallation Source (ESS); 

 

 

 

 

 

 



 

 2. 

DELIBERA 
 

1. La nomina del Dott. Alessandro Triolo, ricercatore presso l’Istituto di Struttura della Materia, 
quale rappresentante presso l’Instrument Collaboration Board (ICB) dell’European Spallation 
Source (ESS); 

2. di dare mandato alla struttura competente di porre in essere tutti gli atti e i provvedimenti 
necessari a rendere esecutivo quanto sopra deliberato. 

 
IL PRESIDENTE 

F.to digitalmente Luigi Nicolais 
IL SEGRETARIO 

F.to digitalmente Giuliano Salberini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VISTO DIRETTORE GENERALE  
F.to digitalmente Paolo Annunziato 


